
SEIRE PRODUCTS, S.L.
P.I. Albolleque, Sector III 
C/Los Muchos, 34-36
19160 - Chiloeches (Guadalajara)
T. +34 949 366 953
seire@seire.net

SEIRE WP FINISH
Alifatický PU nátěr pro ochranu SEIRE WP 400 a 
SEIRE WP 400TI

Saténový povrch

Nepropustnost pro kapalnou vodu a vodní páru 

Hygienické a snadno se čistí

Vysoká kapacita pokrytí

Vysoká chemická a mechanická odolnost 

Odolnost proti oděru

Odolnost vůči UV záření 

Pro vnitřní i venkovní použití

Vertikální a horizontální použití

mailto:seire@seire.net


SEIRE WP FINISH
Alifatický PU nátěr pro ochranu SEIRE WP 400 a SEIRE WP 400TI

Popis produktu:
SEIRE WP FINISH je dvousložkový barevný nátěr na bázi 
alifatického polyuretanu na bázi rozpouštědel, speciálně 
navržený k ochraně nátěrů SEIRE WP 400 a SEIRE WP 400TI.
SEIRE WP FINISH dodává natíraným povrchům saténový povrch, 
zajišťuje vodotěsnost, snadné čištění a vysokou mechanickou a 
chemickou odolnost a zároveň umožňuje snadnou údržbu a 
odolnost proti růstu povrchových řas a plísní. Vysoká odolnost 
výrobku vůči ultrafialovému záření jej činí obzvláště vhodným pro 
venkovní použití.
Po vytvrzení je SEIRE WP FINISH vodotěsný, odolný vůči 
chemickým látkám a povětrnostním vlivům, mrazu a 
povětrnostním vlivům.

Aplikace:
Ochrana hydroizolace provedená pomocí:

⋅ Čistá polymočovinová membrána SEIRE WP400

⋅ Modifikovaná polymočovinová membrána SEIRE WP400 TI
v hydroizolačních aplikacích teras, balkonů, bytových a
šikmé střechy, bazény, jezírka, fontány, akvária apod., které mají 
návštěvnický a dopravní charakter.
Jako protiskluzová úprava pro SEIRE WP400 v podlahových 
aplikacích.

Příprava substrátu a základní nátěr:
Podklad musí být suchý (zbytková vlhkost menší než 4 %), tvrdý, 
pevný a bez prachu nebo jiných volných částic, které by mohly 
zhoršit přilnavost.
Při aplikaci na podklady SEIRE WP 400 a SEIRE WP 400TI, které 
jsou starší než 24 hodin, povrch mechanicky ošetřete a poté 
naneste spojovací vrstvu SEIRE WP PRIMER s přibližnou 
spotřebou 50-70 g/m²,

Směs:
Jednotlivé složky přípravku SEIRE WP FINISH před smícháním 
promíchejte. Obsah složky B nalijte do nádoby se složkou A a 
obě složky důkladně promíchejte míchadlem při nízkých 
otáčkách po dobu minimálně 3 minut.
Část směsi lze vrátit do nádoby se složkou B, aby se zachytily 
zbytky, které v nádobě zůstaly. Směs, která byla vrácena zpět 
do nádoby se složkou B, se poté může vrátit do míchací nádoby 
a míchat dalších 30 sekund. Tento proces míchání zajišťuje 
konzistenci výrobku a reakci zbytků pryskyřice, které zůstaly v 
nádobách, což usnadňuje následné nakládání se zbytky.
Nedoporučuje se provádět dílčí objemové směsi. Po 
smíchání obou složek zůstává 1 kg SEIRE WP FINISH 
zpracovatelný po dobu 30 minut při teplotě 18 °C až 20 °C.
Při překročení doby použitelnosti ztrácí směsný produkt své 
vlastnosti a měl by být zlikvidován.

Doporučení:
Po smíchání obou složek přípravku SEIRE WP FINISH jej ihned 
použijte. Materiál se nezahřívá, protože se blíží konec jeho 
životnosti, což je signalizováno mírným zvýšením viskozity.
Všimněte si, že vyšší teploty zkracují dobu použití a nižší teploty 
ji prodlužují.
Všechny produkty SEIRE jsou vyráběny za přísných kontrol 
kvality a postupů; pokud je však vyžadována přísná barevná 
stálost, doporučujeme používat produkty ze stejné šarže.

Omezení:
Nepoužívejte SEIRE WP FINISH tam, kde je teplota okolí a/nebo 
podkladu nižší než 10 °C nebo nižší než 3 °C nad rosným 
bodem.
Nepoužívejte tam, kde teplota okolí a/nebo podkladu přesahuje 
30 °C nebo kde vlhkost okolí přesahuje 85 %.

Způsob použití:
Po smíchání složek A a B naneste přímo na podklad pomocí 
válečku s krátkým vlasem nebo štětce.
V případě potřeby lze materiál nanášet bez použití vzduchu (200 
barů, tryska 417).
Ujistěte se, že je celý povrch zcela natřený a že se na něm 
nevytvořila jezírka.
Druhá vrstva by měla být nanesena ihned po dostatečném 
vytvrzení první vrstvy (nejméně 8 hodin při 20 °C).
Doba vytvrzování se liší v závislosti na podmínkách prostředí. 
Pokud uplyne 48 hodin, je nutné broušení.
Nanášejte potřebné vrstvy, aby se pokryla celá plocha.
Protiskluzovou úpravu lze dosáhnout pomocí přípravku SEIRE WP 
FINISH smícháním s mikročásticemi plastu nebo skleněnými 
kuličkami (až 8 %).
Během aplikace a vytvrzování zajistěte řádné větrání, zejména v 
uzavřených prostorách.
V žádné fázi nepřidávejte rozpouštědlo ani ředidlo.

Spotřeba:
Přibližná spotřeba SEIRE WP FINISH je 150-200 g/m² na vrstvu v 
závislosti na drsnosti podkladu.

Čištění nástrojů a zařízení:
SEIRE WP FINISH lze ihned po použití vyčistit rozpouštědlem, 
například ARDEX RTC. Pokud se výrobek nechá zatvrdnout, je 
nutné jej mechanicky odstranit.

Zbytky/rozlití:
Jakýkoli rozlitý produkt musí být okamžitě odstraněn pískem, 
vermikulitem nebo jiným inertním materiálem a shromážděn ve 
vhodné nádobě pro řádnou manipulaci a ošetření.
Se zbytky rozlitého přípravku a prázdnými nádobami je třeba 
nakládat v souladu s místními předpisy. Další informace 
naleznete v bezpečnostním listu výrobku.

Skladování:
SEIRE WP FINISH lze skladovat až 12 měsíců v původním 
neotevřeném obalu. Výrobek by měl být skladován na suchém 
místě při teplotě od 5 °C do 30 °C. Uchovávejte mimo dosah 
mrazu, přímého slunečního záření a zdrojů tepla.

Bezpečnostní opatření:
Hořlavé kapaliny a páry. Může způsobit alergickou reakci. 
Způsobuje vážné podráždění očí.
Nebezpečný pro zdraví při požití.
Při delší expozici může způsobit popáleniny. Zabraňte kontaktu 
s očima a pokožkou. V případě zasažení očí okamžitě 
vypláchněte velkým množstvím čisté vody a vyhledejte lékařskou 
pomoc.
Při míchání a aplikaci používejte ochranné brýle a rukavice.
Při aplikaci v interiéru zajistěte, aby bylo místo dobře větrané. 
Další informace naleznete v bezpečnostním listu výrobku. Po 
zaschnutí je výrobek fyziologicky a ekologicky neutrální.



SEIRE WP FINISH
Alifatický PU nátěr pro ochranu SEIRE WP 400 a SEIRE WP 400TI

Technické údaje
(na základě testů provedených v naší laboratoři podle platných předpisů)

Míchací poměr: Jak je uvedeno na obalu.

Hustota: Přibližně 1,4 kg/l

Spotřeba: 150-200 g/m2 na vrstvu,

Doba 
zpracovatelnost i 
(20 °C):

Přibližně 30 minut.

Znovu přetíratelný 
(20 °C):

Přibližně 8 hodin.

Chemická odolnost: 7 dní

Balení: Sady po 20 kg

Skladování: Přibližně 12 měsíců na suchém
místě a v původním neotevřeném 
obalu.

SEIRE PRODUCTS SL.
C/ Los Muchos P.I. Albolleque Sector III 

19160 Chiloeches- Guadalajara
17

8004943
EN 13813-2002 
SEIRE WP FINISH

Syntetická podlahová pryskyřice
EN 13813:SR-IR14-B2,0-AR 0,5

Emise žíravých látek:
SR

Odolnost proti nárazu: IR4

Odolnost proti oděru BCA: AR 0,5

Pevnost v tahu: B 2.0

Reakce na oheň: Bfl-s1

Společnost Seire přebírá odpovědnost za kvalitu svých výrobků. Uvedená aplikační 
doporučení jsou založena na testech a praktických zkušenostech.
Neneseme odpovědnost za výrobek nebo jeho použití v případě jiného dávkování nebo 
použití, než je popsáno a doporučeno. V případě jakýchkoli dotazů týkajících se tohoto 
výrobku se obraťte na naše technické oddělení. Tento technický list zůstává v platnosti 
až do vydání nového vydání.
Společnost Seire nenese odpovědnost za obsah datových listů 
shromážděných na internetu z jiných než oficiálních stránek společnosti 
Seire (www.seire.net).

Vydání: březen 2020

ARDEX GROUP


